令和７年２月３日

             道路下水道局 下水道管理課

市 政 記 者 各 位

下水道管路施設の追加点検を行います

道路下水道局では、従来から道路陥没予防対策として地上からの路面空洞調査や下水道管路内

のテレビカメラ調査等を計画的に行っております。

今回、令和７年１月２８日に埼玉県八潮市で発生した道路陥没事故を受け、市民の皆様に安心

していただくため、下記のとおり、“下水道管路施設の追加点検”に着手しました

ので、お知らせします。

点検につきましては、道路上で実施しており、本日、安全確保ができる箇所にて点検の一部が

取材可能ですので、お越しの際は、事前に問い合わせ先までご連絡ください。

記

点検期間 ： 令和７年２月３日（月） ～ 令和７年２月７日（金）予定

点検対象 ：福岡市が管理する６つの処理場に接続する幹線のうち11km(口径 2000mm 未満含む）

点検内容 ： 路線パトロール及びマンホール内の目視等による点検

  【取材可能場所】

【お問い合わせ先】

道路下水道局 管理部 下水道管理課

 担当：真崎、中村  ＴＥＬ：711-4534

中部水処理センター

取材場所

※取材対応

日  時 ： 令和７年２月３日（月）

16：00～16：30

対応場所 ： 中央区港 3 丁目 1 番付近